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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 27. september 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 1027 (alm. del) efter ønske fra Trine Bramsen (S) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 1027: 

 

Vil ministeren oplyse antallet af sager, hvor Udlændingestyrelsen har truffet afgø-

relse om ophævelse af opholds- og/eller meldepligten for personer på tålt ophold 

i forlængelse af El-Hares dommen, hvor pågældende er dømt for hhv. manddrab, 

salg, besiddelse eller indsmugling af euforiserende stoffer, våbenbesiddelse, vold, 

seksuelle overgreb, herunder voldtægt og overgreb på børn? 

 

Svar: 

 

Jeg kan indledningsvist oplyse, at Udlændingestyrelsen siden Højesterets dom af 

17. januar 2017 har ophævet opholdspligten for i alt 12 udlændinge på tålt op-

hold, jf. besvarelsen af UUI (alm. del) spm. 1025. 

 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet om domme for de nævnte strafbare for-

hold har Udlændinge- og Integrationsministeriet indhentet bidrag fra Rigspolitiet, 

som jeg kan henholde mig til: 

 

”Rigspolitiet kaŶ på baggruŶd af opslag i Det CeŶtrale KriŵiŶalregister 
suppleret med en manual gennemgang af relevante, tilgængelige 

sagsakter oplyse, at alle de 12 udlændinge, hvis opholdspligt på Ud-

rejsecenter Kærshovedgård Udlændingestyrelsen har ophævet, siden 

deres indrejse i Danmark har en eller flere domme omfattende de 

kriminalitetskategorier, der er ŶævŶt i spørgsŵålet.” 

 

Det skal bemærkes, at de ovennævnte kriminelle forhold kan være begået både 

før og efter udelukkelsen fra asyl. 

 

Endvidere kan jeg supplerende oplyse, at ingen af de 12 udlændinge har fået op-

hævet deres meldepligt, jf. besvarelsen af UUI (alm. del) spm. 1025. De pågæl-
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dende skal således som udgangspunkt fortsat jævnligt melde sig hos politiet og vil 

kunne straffes for at overtræde deres pligt hertil. 

 

 

Inger Støjberg  

/ 

 

 

Anette Görtz 

 


